“PROVEEDOR” debera constituir una garantia a favor de la "CONVOCANTE”, tanto para el cumplimiento de su contrato, como 
por la calidad, defectos y vicios ocultos de los bienes, en Moneda National, por el importe del 10% (diez por ciento) del monto 
total del contrato I.V.A. incluido, cuando el importe de lo adjudicado sea igual o superior a $ 218,360.20 (Doscientos dieciocho 
mil trescientos sesenta pesos 20/100 m.n.) equivalente a 1930 UMA (Unidad de Medida y Actualization) o en aquellos casos 
que la “CONVOCANTE” considere que derivado de la naturaleza del bien o servicio lo requiera y con la finalidad de garantizar 
la vigencia del contrato, a traves de fianza o cheque certificado.